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Rada Gminy Chełmża 

Protokół nr XXIX/20 

z XXIX Sesji Rady Gminy Chełmża 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 
 

Obrady XXIX Sesji rozpoczęto 30 czerwca 2020 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:21 

tego samego dnia. Obrady prowadzone były z sali nr 4 Urzędu Gminy Chełmża. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Anna Balińska 

2. Patrycja Dejewska 

3. Henryk Fałkowski 

4. Adam Galus 

5. Grzegorz Garwoliński 

6. Rafał Grupa 

7. Janusz Iwański 

8. Dorota Kurdynowska 

9. Katarzyna Lewandowska 

10. Dariusz Pawlak 

11. Franciszek Piróg 

12. Stanisława Stasieczek 

13. Tomasz Szczepański 

14. Żaneta Talarek 

15. Mirosław Trzpil 

 

Nieobecni Radni: Anna Balińska, Adam Galus.  

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XXIX Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne: 

 

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia, 

Przewodniczący obrad Janusz Iwański przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu zdalnie 

oraz w budynku urzędu: Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Sekretarza Gminy Ewę Pudo, 

Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Zastępcę Wójta Kazimierza Bobera, Radcę Prawnego 

Andrzeja Wróblewskiego, pracowników biura rady Martę Rosińską i Pawła Rutkowskiego, 

widownię oglądającą transmisję obrad oraz radnych. 

 

b) stwierdzenie prawomocności obrad, 

Przewodniczący obrad zarządził elektroniczne sprawdzenie obecności. Na podstawie wyniku 

elektronicznego (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że w obradach w momencie sprawdzania 

obecności uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.   

 

c) wybór sekretarza obrad, 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę radnej Doroty 

Kurdynowskiej. 

Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji 

Przewodniczącego Rady Gminy. 



2 

 

d) przedstawienie porządku obrad, 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady będą odbywały się według porządku 

XXIX Sesji Rady Gminy Chełmża, który stanowi zał. nr 2 do protokołu (pkt. 1-9).  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że na wniosek Wójta Gminy proponuje się rozszerzenie 

porządku obrad o następujący punkt: „7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. (druk nr 6)” z jednoczesnym 

przesunięciem obecnego punktu 7 do punktu 8 oraz analogicznie kolejne punkty.  

 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie porządku obrad XXIX Sesji Rady 

Gminy wraz z zaproponowaną zmianą. 

 

Głosowano w sprawie: 
zatwierdzenia porządku obrad z zaproponowaną zmianą – dodanie punktu 7 – druk nr 6.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Anna Balińska, Adam Galus 

 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek XXIX Sesji Rady Gminy Chełmża z zaproponowaną 

zmianą (punkty 1-10) 

 

e) przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Chełmża z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

 

Przewodniczący obrad poinformował o braku uwag do protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy 

Chełmża z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Chełmża z dnia 28 kwietnia 2020 r..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dariusz Pawlak 
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NIEOBECNI (2) 

Anna Balińska, Adam Galus 

 

Radni większością głosów przyjęli protokół z XXVI Sesji Rady Gminy Chełmża z dnia 

28 kwietnia 2020 r. 

 

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości we wsi Skąpe. (druk nr 1) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 30 czerwca 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości we wsi Skąpe 

wg druku nr 1, który stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości we wsi Skąpe. (druk nr 1).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Anna Balińska, Adam Galus 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/191/20 w sprawie zamiany nieruchomości we 

wsi Skąpe, która stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości we wsi Parowa Falęcka. 

(druk nr 2) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 30 czerwca 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości we wsi Parowa 

Falęcka wg druku nr 2, który stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości we wsi Parowa Falęcka. (druk nr 2).  
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Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Anna Balińska, Adam Galus 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/192/20 w sprawie nabycia nieruchomości we 

wsi Parowa Falęcka, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. (druk nr 3) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 30 czerwca 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu wg druku nr 3, który stanowi zał. nr 7 do 

protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. (druk nr 3).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dariusz Pawlak 

NIEOBECNI (2) 

Anna Balińska, Adam Galus 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXIX/193/20 w sprawie emisji obligacji 

komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, która stanowi zał. nr 8 do 

protokołu. 
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Ad. 5. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chełmża 

na lata 2020/2033. (druk nr 4) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 30 czerwca 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

Gminy Chełmża na lata 2020/2033 wg druku nr 4, który stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chełmża na lata 

2020/2033. (druk nr 4).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dariusz Pawlak 

NIEOBECNI (2) 

Anna Balińska, Adam Galus 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXIX/194/20 zmieniającą Wieloletnią 

Prognozę Finansową Gminy Chełmża na lata 2020/2033, która stanowi zał. nr 10 do 

protokołu. 

 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy Chełmża na 2020 r. (druk nr 5) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 30 czerwca 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały zmieniającą budżet Gminy Chełmża na 2020 r. wg 

druku nr 5, który stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy Chełmża na 2020 r. (druk nr 5).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, 

Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dariusz Pawlak 

NIEOBECNI (2) 

Anna Balińska, Adam Galus 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXIX/195/20 zmieniającą budżet Gminy 

Chełmża na 2020 r., która stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli. (druk nr 6) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 30 czerwca 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli wg druku nr 6, który stanowi zał. nr 13 do 

protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli. (druk nr 6).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Dorota Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (2) 

Anna Balińska, Adam Galus 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/196/20 w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, która stanowi zał. nr 14 do 

protokołu. 
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Ad. 8. Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał Rady. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania. 

 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Przedstawił sprawozdanie z okresu między Sesjami, które stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad sprawozdaniem.  

 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

 

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w punkcie. 

 

Radny Dariusz Pawlak 

Powiedział, że ukazał się komunikat zespołu zarządzania kryzysowego dotyczący 

wypożyczania świetlic. Wyjaśnił, że zawarty jest w nim zapis „po konsultacji z Radą Gminy”. 

Zapytał czy były prowadzone konsultacje, ponieważ nie ma takiej informacji. 

Przewodniczący obrad Janusz Iwański  

Zawnioskował o wprowadzenie możliwości wynajmowania świetlic wiejskich. 

Poprosił o przestawienie bramek na boisku w Browinie, aby znajdowały się bliżej siebie. 

 

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta. 

 

 

Ad. 10. Zakończenie obrad XXIX Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XXIX 

Sesji Rady Gminy o godz. 16.21. 

Zestawienie uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie XXIX Sesji Rady Gminy stanowi 

zał. nr 16 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Chełmża 

 

Janusz Iwański 

  

 

 

Sekretarz obrad: Dorota Kurdynowska 

 

Protokołowała: Marta Rosińska 

 


